РО С С И И  с  КЛ Я  Ф  Е Д Е РА Ц И Я
РО С Т О В С К Л Я  ОБЛАС ГЬ

Деиартаменг ку льтуры i Шахты
муниципальное бюджетное учреждение дополнительного

образования города Ш ахгы «Школа искуссгв»
346500. г. Шахты, Ростовская обласгь, ул. Пролетарская. 135.

тел./факс 8 (8636) 22-46-08; 8 (8636) 22-46-26:

П РИ КА З
«26» октября 2021 года №  251-ОД

г. Ш ахты

О внесении изменений в Учетную политику для
целей бухгалтерского учета, утвержденную
приказом от 30.12.2020 г. №  264-ОД

В целях приведения Учетной политики для целей oyxiалтерского учета
М БУ  ДО г.Шахты "Школа искусств" в соогветсгвие требовапия\ц1 ле11с гв_\ютею
за конодател ьства.

П РИ К А ЗЫ В А Ю :

1. Внести изменения в Учетную политику для целей бухгалтерского \'чс1а
М БУ  ДО 1 .Шахты «Школа искусств», угвержденную ириказом от 30.12.2020
№264-ОД. согласно ирилож-ению №  1 к настоящему приказу.

2. Приказ вступает в силу с даты его издаиия,
3.Корггроль за исполнением ирика'за возложигь па главною бухгалк^а

Заводчикову И.В. , •

Директор //4 f-
iJ кс)лаМ БУ  ДО г.Шахты "Школа hgI ^ ^ t

*

Е.В. Макарова

С' приказом ознакомлены:
П.[^. Заводчикова

Удостоверяю целостность документа
Директор МБУ ДО г.Шахты "Школа искусств"
Макарова Е.В.
26.10.2021г

\TBi:!^>kvu iin
Приказом М БУ ДО i .IlJax i bi "Школа искчссi li"

от 26.10,2021 №  251-ОД

I Ipii.'iovKciiiie .N1’ I к ирпкачч oi 2(i 10.2021 Л\’ 251-ОЛ

Изменения
в > чегиун) iio.iH гику для це. кй  Г)>м  ал i cpcKoiо \ чем а

М Ь У  ДО гЛПахгы «Школа иск>сс1В»,
утвер'жлениун) приказом oi 30.12.2020 264-ОД

Пункт 4, Магериальиые запасы Раздела IV. П.зап счегов лопо.шть н.н 4.13
следующего содержания:
«4ДЗ. В целях обеспечения анали гпческо[\) (управленческою) \4Cia.
.материальные запасы 1'рупппруюгся на счс1ах учета:

Счет Паименование счек:
0 105.21; 0 105.31 Декарствен(нле иреиараты и

1 материалы
0 105.22; 0 105.32 11родукты титтания
0 105.24; 0 105.34 С' тр 01 г г е л ь и ы е м а г с р и а.ч ы
0 105.25; Мягкий инвентарь
0.105.35
0 105.26; Прочие материальные запасы
0 105.36

мели1ип1ск11с

2. Пункт 13 раздела 111 Правила доку.меп1ооборо1а дополнн гь абзацем еледуютс! о
содержания:

«Перечень б.замков, o t h o c h n h j IX к  бланкам cipoioii озчешост
—  Квитанция (Форма но ОКУД 05045 К))».

3. Пункт 10 Финансовый рсзульг аз раздела V. .Методика ведения бум а. 11 epcKoiо
учета допо.чнить и.и, 10.2, следующего содержания:

10,2. Для определения финансового результата деятельности учреждения за текуиин'!
финансовый год применяются сче'та аналитческого учета в соответствии с объектом
учета и экономт1ческим содержанием хозяйствентюГ| онерацнн (в 24 2Ь разрядах
номера счета Рабоче1о inana счетов озражается cot)тветсзB>K)iiun'i анали iи чсскт !  коз
вида постунлени11. выбытий обьекта учета (но кода.м клаеси(|)икаи1и1 операций сскюра
Iч)сударственh o i  о управлейия ( КОС'ГУ ):

0401.10 ООО «Доходы текущего (финансовою i ода»;
0401.20 ООО «Расходы текущего финансового г ода».
Для учета финансового результата учреждения ирошльгх отчетш>гх учреждение.м
применяется счет 401,30 «Финансовый результат нропгзых отчетньгх периодов».